
令和３年５月１１日 

保護者 様 

松戸市立常盤平第一小学校 

校長 平松 澄明 

 

運動会に向けた今後の対応について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動のみならずコロナウイルス感染拡大防止対策にご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、隣接する東京都をはじめとする１都２府３県で緊急事態宣言が５月３１日まで延

長・発出され、本市が「まん延防止等重点措置」の指定を受けています。この状況下で本

校は、標記の件について、感染拡大予防策の徹底と開催時間短縮等により本来の教育活動

を確保することで充実した学校生活を保障し、子どもたちの楽しみにしている行事である

運動会の開催に向け下記の通り取り組んでまいりますので、ご理解のほどよろしくお願い

します。 

 全校や２学年共同の練習も実施されています。健康チェックや飛沫防止、換気等に十分

気をつけて指導していますが、万一の場合状況によっては、２学年以上にまたがって閉鎖

措置となる場合が想定されます。これまで同様、本人を含めたご家族の健康管理にご協力

をお願いします。 

 

記 

 

（１）開催予定日は、配布された文書でご確認ください。 

（２）運動会は、午前中のみです。児童は事後指導や後片付けを行うため、弁当を持参し

て午後下校をします。（下校時刻は学年により若干違います。※時刻はお便りでご確認ください。） 

（３）本校は全校児童数が少ないため、参観のご家族の人数の制限を設ける予定はありま

せんが、現在の社会状況を考慮して、１家庭２～３名程度を目安にしてください。 

（４）参観は、立ち見を原則とします。譲り合ってご参観ください。「敬老席」を設置し、

校庭周囲の木陰には、小さめの敷物や折りたたみ椅子を置ける「シートエリア」を開

設しますので、ソーシャルディスタンスや飛沫防止に気をつけて、休憩してください。  

（５）受付時には、個々の検温と健康チェックシートの提出をお願いします。また、参観

時には受付時に配布されるリストバンドとマスク着用をお願いします。 

（６）午前中開催ではありますが、熱中症対策も必要です。保護者の皆様におかれまして

も、帽子の着用や日傘持参、適度な水分補給にご留意ください。 

（７）児童数に対して、校庭は十分の面積があります。感染拡大防止の観点から、休憩場

所の場所取りのため早朝より正門に並ぶ行為は禁止します。後日お知らせする、受付

開始時間を目安にご来校ください。 

（８）本校での学年・学級閉鎖の実施、本市の状況の悪化や千葉県での緊急事態宣言発出

等の場合は、延期や中止を含め変更があり得ることをご承知おきください。 


